

Protokół Nr XIII/2011
z XIII sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego
odbytej w dniu 12 grudnia 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1
rozpoczętej o godz. 10.00, a zakończonej o godz. 13.20.

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Andrzej Krężałek.

Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar.

W sesji uczestniczyło 21 Radnych wg załączonej listy obecności.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Jan Juszczyk – Starosta Krośnieński.
2. Andrzej Guzik – Wicestarosta Krośnieński.
3. Jan Pelczar – Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
4. Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu.
5. Krystyna Kasza – Skarbnik Powiatu.
6. Stanisław Majda - Zastępca Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Krośnie.
7. Kierownicy oraz Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie.
8. Media.

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie listy obecności - /**zał. Nr 1/** - stwierdził prawomocność obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z XII sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

W związku z tym, iż nie zgłoszono uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod głosowanie.

Radni jednomyślnie głosowali za przyjęciem protokołu z XII sesji.

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek XIII sesji oraz poprosił o wniesienie ewentualnych uwag.

Starosta zawnioskował o wprowadzenie w punkcie 12 porządku obrad projektów uchwał oznaczonych następującymi literami:

- j) dot. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Odbudowa drogi powiatowej nr 1956R Zręcin – Wietrzno - Zboiska w ramach RPO WP na lata 2007-2013, działanie 7.3. Aktywizacja obszarów marginalizowanych gospodarczo oraz wsparcie terenów zniszczonych przez powódź, schemat B. projekty realizowane na obszarach zniszczonych przez powódź”,
- k) dot. podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2011 rok

oraz w punkcie 12 c) dodanie zapisu z „autopoprawką Zarządu Powiatu”.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem powyższych zmian.

Radni jednomyślnie przyjęli porządek obrad XIII sesji ze zmianami.

Przystępując do realizacji punktu 5 porządku obrad – informację nt rolnictwa w powiecie krośnieńskim – przedstawił Pan Stanisław Majda – Z-ca Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Krośnie /**zał. Nr 2/**.

Pan Kazimierz Krężałek podjął temat zalesiania gruntów (tj. m.in. spełnienia warunków zalesienia przez rolników oraz składek ubezpieczeniowych).

Pan Stanisław Majda udzielając odpowiedzi poinformował, iż w kwestii składek ubezpieczeniowych KRUS nie chciałby się wypowiadać. Natomiast jeśli chodzi o wnioski dot. zalesień gruntów – wyjaśnił, iż zalesieniu podlegają grunty rolne oraz grunty inne niż rolne. Minimalna powierzchnia do zalesienia powinna wynosić 51 arów i być działką rolną, może to być także zwarty kompleks działek. Jeśli chodzi o wymagane dokumenty – są to: wypis z gminnego planu zagospodarowania przestrzennego lub studium, rolnik zalesiający musi być właścicielem działki oraz do wniosku o zalesienie należy załączyć plan zalesiania.

Dodał także, że największą barierą jest brak możliwości zalesiania gruntów objętych programem „Natura 2000”.

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - informacje o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych – w punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu przedstawiając analizę oświadczeń majątkowych Radnych Powiatu Krośnieńskiego /**zał. Nr 3/**.

W dalszej części informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez Starostę Krośnieńskiego przedstawiła Pani Zdzisława Żywiec – Sekretarz Powiatu /**zał. Nr 4/**.

Następnie Sekretarz przedstawiła informację o analizie oświadczeń majątkowych dokonanej przez Urzędy Skarbowe: w Krośnie, w Jaśle, w Strzyżowie oraz w Miejscu, a także analizę dokonaną przez Wojewodę Podkarpackiego /**zał. Nr 5/**.

W punkcie 7 i 8 porządku obrad - głos zabrał Pan Jan Juszcak – Starosta Krośnieński przedstawiając: informację o pozyskanych funduszach zewnętrznych na cele związane z działalnością Powiatu oraz o złożonych wnioskach w tym zakresie, a także sprawozdanie z działalności inwestycyjnej powiatu krośnieńskiego w 2011 r. /**zał. Nr 6/**.

Nadmienił, iż perspektywa pozyskania środków zewnętrznych przez Powiat w latach 2012 – 2013 jest mało realna. Wspomniał także o konferencji zorganizowanej w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie podsumowującej stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego w 2011 roku. Dodał, że Województwo Podkarpackie zajęło 5 miejsce, jeśli chodzi o wykorzystanie środków finansowych oraz poinformował, iż z tego tytułu Zarząd Województwa Podkarpackiego otrzymał bonus w wysokości ok. 60 mln euro, jednakże środki te zostały już rozpisane na poszczególne działania i osie. Stwierdził także, że powiat krośnieński niestety nie będzie mógł z nich skorzystać. Na pomoc natomiast mogą liczyć duże samorządy.

Odnosił się także do wypowiedzi jednego z polityków „ekipy rządzącej” w mediach ogólnopolskich, który stwierdził, iż „jeśli mamy otrzymać 120 mld zł w nowej perspektywie, to trzeba 7 mld teraz dołożyć do tego co się dzieje w Europie”. Starosta nadmienił, iż pierwotnie była mowa o 300 mld, a obecnie wspomina się tylko o 120 mld. Dodał, iż obawia się, że kwota o której mowa - ponownie ulegnie zmniejszeniu.

Na zakończenie stwierdził, że nowa perspektywa unijna rysuje się bardzo niepewnie oraz, że powiat krośnieński swoimi zadania nie może wpisać się w zadania, które wyznaczyła Unia Europejska, jeśli chodzi o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację zadań inwestycyjnych.

W kolejnym punkcie 9 porządku obrad – informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu – przedstawił Pan Jan Juszcak - Starosta Krośnieński /**zał. Nr 7/**.

Realizując następny punkt 10 porządku obrad – interpelacje i zapytania – w punkcie tym nie zabrano głosu.

Punkt 11 a) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Spółki PKS w Krośnie S.A. z siedzibą w Iwoniczu na lata 2012 - 2016 – projekt uchwały przedstawił Pan Jan Pelczar – Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.

Poinformował, iż ww. plan rozwoju spółki wynika z § 2 umowy zawartej w dniu 17 maja 2011 roku dot. nieodpłatnego przeniesienia praw z akcji.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.

Pan Robert Sołek – Prezes PKS Krosno zabierając głos poinformował, iż firma przechodzi okres restrukturyzacji, a przygotowany plan rozwoju spółki zawiera pewne rozwiązania, które w 2016 roku powinny doprowadzić do poprawy rentowności PKS-u. Przedmiotowy plan ukierunkowany jest na zwiększenie przychodów z usług pasażerskich, podniesienie standardów obsługi przewozów pasażerskich, utrzymanie w części dywersyfikacji przedmiotu działalności spółki oraz na gospodarowanie w sposób bardziej efektywny majątkiem spółki.

Na zakończenie zwrócił uwagę, że w miesiącu grudniu zakończy się etap redukcji zatrudnienia.

Pan Kazimierz Kręzałek podjął temat kontroli, 10 % wzrostu zatrudnienia, wymiany taboru, szkoleń pracowniczych oraz inwestycji. Wspomniał o wysokiej cenie za wynajem autobusów (jako przykład podał wynajem autobusu przez Klub „Victoria” Kobyłany w celu przewiezienia zawodników na mecz piłki nożnej) oraz stwierdził, iż głównie to autobusy PKS - u powinny przewozić uczniów do szkół, a nie prywatni przewoźnicy.

Dodał także, że osobiście nie zgadza się z opracowanym planem rozwoju, jednak zagłosuje za jego przyjęciem.

Pan Robert Sołek zwrócił uwagę, iż kontroling jest czymś odmiennym niż kontrola. Natomiast działaniami marketingowymi na obecną chwilę zajmuje się sam. Dodał, iż konkurencja jest duża oraz, że reklama i cena – to główne czynniki ogrywające bardzo ważną rolę w pozyskaniu klienta. Prezes stwierdził, że na niektórych trasach PKS, jest firmą świadczącą usługi po niższych cenach, niż prywatny przewoźnik.

Jeśli chodzi o wynajem autobusów, podziękował Radnemu Kazimierzowi Kręzałkowi za skorzystanie z usług właśnie PKS - u oraz wyraził chęć dalszej współpracy (z możliwością np. uzyskania upustu w przypadku podpisania stałej umowy). W kwestii postojów autobusów (np. na czas rozgrywania meczu) kierowcy liczy się również tzw. „postojowe” – gdyż cały czas jest w pracy.

Nadmienił także, że ta gałąź działalności dot. wynajmu jest niedocenioną, a zarazem zyskową częścią prowadzonej działalności.

Dodał również, iż przedłożony plan rozwoju spółki jest bardzo realny.

Następnie zwrócił uwagę, że najważniejszymi aspektami po stronie wydatków firmy są wynagrodzenia oraz koszty zakupu paliwa.

Na zakończenie wyraził nadzieję, iż PKS nie tylko będzie zwalniał, ale w przyszłości również będzie zatrudniał pracowników.

Pan Kazimierz Kręzałek podjął temat wysokości wynagrodzeń kierowców. Następnie nawiązując do opracowanego planu rozwoju spółki i jego założeń finansowych stwierdził, iż za rok będzie możliwość dokonania analizy porównawczej planowanego i rzeczywistego wyniku finansowego osiągniętego przez PKS.

Pan Adolf Kasprzyk również nawiązał do wynajmu autobusów oraz dodatkowej opłaty pobieranej w wysokości 60 zł, z tytułu najmu autobusu np. w niedzielę.

Następnie nawiązał do przedstawionej w planie rozwoju spółki analizy finansowej. Dodał, iż dane w niej zawarte na koniec sierpnia wskazują, że przychody ze sprzedaży wyniosły ok. 19 mln 571 tys. zł. Porównanie roku 2011 do 2012 wskazuje na rentowność powyżej 4mln, spadek kosztów o 2 mln 300 tys. zł i wzrost zysku o 2 mln zł.

Zapytał, jak sytuacja wyglądała w miesiącu listopadzie.

Prezes poinformował, iż sezonowość polega na tym, iż więcej kursów jest wykonywanych jest w miesiącach styczeń – czerwiec oraz wrzesień – grudzień ze względu na rok szkolny, natomiast martwe sezony to lipiec i sierpień, jak również o zwiększonej dopłacie do biletów miesięcznych miesiącu w październiku 2011 roku w porównaniu do października 2010 roku. Podobna sytuacja - jeśli chodzi o dopłaty - wystąpiła w miesiącu listopadzie.

Stwierdził również, że w 2012 roku powinny być widoczne efekty programu restrukturyzacji kosztowej po stronie redukcji zatrudnienia.

Na zakończenie dodał, iż PKS stara się odzyskać na rynku przewozów pasażerskich inicjatywę.

Pan Wojciech Tomkiewicz z kolei nawiązał do taboru PKS – u. Nawiązał do przedziału wiekowego autokarów i potrzebę inwestowania w tabor.

Pan Robert Sołek zwrócił uwagę, iż w informacji dot. taboru zawartej w planie rozwoju spółki wynika, że ok. 25 %, czyli ok. 60 autobusów podlega wymianie - są to realne założenia, przy czym jeśli chodzi o zakup nowych pojazdów czy wzięcie w tzw. „leasing” – będą to pojedyncze przypadki. Do rozstrzygnięcia pozostaje kwestia, czy będą to nowe pojazdy czy używane. Podkreślił konieczność wymiany taboru, gdyż tabor najstarszy jest bardzo wysłużony. Natomiast jeśli chodzi o tabor średniowiekowy – PKS Krosno S.A. nie odbiega od poziomu innych Przedsiębiorstw Komunikacji Samochodowej, a mimo tego PKS Krosno S.A. nie dorównuje prywatnym przewoźnikom, gdyż przede wszystkim duże znaczenie przy wyborze przewoźnika ma komfort jazdy.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/81/2011 w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Spółki PKS w Krośnie S.A. z siedzibą w Iwoniczu na lata 2012 - 2016 /zał. Nr 8/.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 12.15 ogłosił piętnastominutową przerwę. Obrady zostały wznowione o godz. 12.30.

Przystępując do realizacji 11 b) punktu porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2011 rok – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Poinformowała, iż w planie dochodów dokonano zmniejszenia i zwiększenia dochodów o kwotę - 1.250.000 zł, w związku z innym źródłem ich pozyskania.

Dochody z tytułu dotacji celowych na usuwanie skutków powodzi zostały zastąpione dochodami z tytułu środków pozyskanych w ramach Funduszu Solidarności na usuwanie skutków powodzi. Z tego tytułu dokonano również zmiany w planie wydatków.

W ramach Funduszu Solidarności dofinansowane zostały następujące zadania:

- remont drogi Korczyzna - Kombornia w kwocie - 500.000 zł,
- remont drogi Dukla - Lubatowa w kwocie - 476.340 zł,
- remont drogi Jaszczew - Ustrobna – Bratkówka w kwocie - 273.660 zł.

Dochody uległy zwiększeniu o kwotę - 77.010 zł, z następujących źródeł:

- administrowania nieruchomościami w Barwinku - 37.000 zł,
- wpływów z opłat za zajęcie pasa drogowego opłat parkingowych - 20.500 zł,
- odsetek od środków na rachunkach bankowych - 2.500 zł.

Ponadto Skarbnik poinformowała o dochodach w kwocie - 60.000 zł pozyskanych przez PZD, które to dochody zwiększają wydatki bieżące tejże jednostki.

Nadmieniła także, iż dochody zaplanowane w Dziale 801 - oświata i wychowanie - w kwocie 13.810 zł pochodzą z najmu pomieszczeń LO w Jedliczu w kwocie - 5.400 zł i sprzedaży drewna w kwocie - 5.310 zł oraz przeznaczone zostały dla LO w Jedliczu na potrzeby remontowe i odpis na ZFŚS.

Dochody ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie - 1.500 zł i administrowania nieruchomościami w kwocie -1.600 zł pozyskane przez ZS w Jedliczu, przeznaczone zostały na zwiększenie wydatków we wspomnianej szkole na zakup energii.

Dochody z tytułu darowizn w kwocie - 3.200 zł przeznaczone zostały na zwiększenie wydatków w Domu Dziecka Długiem.

W ramach planów finansowych przeniesiona została kwota - 15 .000 zł w ramach wydatków majątkowych z zadania inwestycyjnego na wydatki majątkowe związane z wykupem działek pod drogi powiatowe.

W ZSG - H w Iwoniczu - Zdroju w ramach planu finansowego z wydatków bieżących na wydatki majątkowe przeniesiona została kwota - 5.658 zł na zakup centrali telefonicznej na potrzeby szkoły.

Natomiast kwota - 6.000 zł przeniesiona została ze Schroniska Młodzieżowego w Dukli do ZS w Jedliczu z przeznaczeniem na zakup energii dla tej jednostki.

W palnie rachunku dochodów i wydatków dokonuje się przeniesienia planu wydatków między źródłami dochodów:

- ✓ w ZS w Iwoniczu - zmniejszeniu uległy dochody z tytułu najmu lub dzierżawy pomieszczeń o kwotę - 20.000 zł, a zwiększeniu dochody ze sprzedaży wyrobów i usług w kwocie - 10.000 zł i wpływów za wyżywienie tj. kwota - 10.000 zł,
- ✓ w ZS w Jedliczu zwiększone zostały dochody ze sprzedaży składników majątkowych oraz z tytułu odpłatności za pobyt w Schronisku Młodzieżowym w Dukli /działającym przy ZS w Jedliczu/.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/82/2011 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2011 rok /zał. Nr 9/.

W punkcie 11 c) porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2011 roku z „autopoprawką Zarządu Powiatu” – projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie.

Poinformowała, iż zmiany zawarte w projekcie uchwały wynikają z potrzeby wydatkowania wszystkich środków PFRON przyznanych w 2011 roku dla powiatu krośnieńskiego na zadania zw. z rehabilitacją społeczną i zawodową.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/83/2011 w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2011 roku /zał. Nr 10/.

Kolejny punkt 11 d) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zawierania porozumień pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a innymi powiatami i gminami, które nie prowadzą ani nie zlecają prowadzenia środowiskowych domów samopomocy - projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie.

Poinformowała, iż z dniem 1 stycznia 2011 roku weszło w życie rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy, które to rozporządzenie wprowadziło zapis w § 7 ust. 4 w następującym brzmieniu: „jeżeli gmina lub powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby, nie prowadzą ani nie zlecają prowadzenia domu,

wówczas osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ ubiegający się o skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizując zadania publiczne”.

Nadmieniła również, że obecnie Powiat zleca prowadzenie środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi: Polskiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Krośnie oraz w Rymanowie oraz dodała, iż w usług wspomnianych domów korzystają mieszkańcy z Gminy Krosno, Gminy Haczów (powiat brzozowski) oraz z Gminy Zarszyn (powiat sanocki).

W związku z powyższym zaistniała potrzeba podjęcia uchwały o wyrażeniu zgody na zawieranie stosownych porozumień.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/84/2011 w sprawie zawierania porozumień pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a innymi powiatami i gminami, które nie prowadzą ani nie zlecają prowadzenia środowiskowych domów samopomocy /zał. Nr 11/.

Następny punkt 11 e) porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 r. – projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Kuźniar – Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

Poinformowała, iż w zw. z art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, został przygotowany i przedłożony Radzie Powiatu roczny program współpracy powiatu krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 wspomnianej ustawy na 2012 rok.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny oraz Wiceprzewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawiła pozytywne opinie obu komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/85/2011 w sprawie uchwalenia rocznego Programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 r. /zał. Nr 12/.

Realizując punkt 11 f) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwał własnych - projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Kuźniar – Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

Poinformowała, iż z dniem 1 lipca 2011 roku weszła w życie ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku dot. działalności leczniczej oraz został zniesiony dotychczasowy wymóg określenia przez podmiot tworzący zasady, na jakich publiczny zakład może dokonywać zakupu lub przyjąć darowiznę aparatury i sprzętu medycznego oraz przeznaczenia i standardów takiej aparatury i sprzętu.

W zw. z powyższym obowiązujące uchwały tj.: Nr XI/84/07 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 5 listopada 2007 roku w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przejęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego oraz Nr XII/99/07 Rady Powiatu krośnieńskiego z dnia 7 grudnia 2007 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego – tracą moc.

Na zakończenie dodała, że na podstawie art. 48, ust. 2, pkt 1, lit. a) ww. ustawy – Rada Społeczna przedstawia podmiotowi tworzącemu, wnioski i opinie w sprawach zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/86/2011 w sprawie utraty mocy obowiązującej uchwał własnych /zał. Nr 13/.

Punkt 11 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wydzierżawiania, wynajęcia, oddania w użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Krośnieński - projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Kuźniar – Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

Poinformował, iż na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, wystąpiła konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawiania, wynajmu, oddania w użytkowanie oraz użytkowania aktywów trwałych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest powiat krosnieński.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/87/2011 w sprawie określenia zasad wydzierżawiania, wynajęcia, oddania w użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Powiat Krośnieński /zał. Nr 14/.

Przystępując do punktu 11 h) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnego do wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Krosna i Powiatu Krośnieńskiego – projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Poinformował o kończącej się kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Krosna i Powiatu Krośnieńskiego, utworzonej w drodze porozumienia z dnia 7 lutego 2008 roku pomiędzy Prezydentem Miasta Krosna i Starostą Krośnieńskim, działającej na podstawie art. 38 a, ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz o potrzebie ustalenia nowego składu osobowego wspomnianej komisji.

W zw. z powyższym proponuje się delegowanie do komisji Radnego powiatu krosnieńskiego – Pana Stanisława Kenara.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/88/2011 w sprawie delegowania radnego do wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Krosna i Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 15/.

Kolejny punkt 11 i) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Krośnieńskiego – projekt uchwały przedstawił Pan Jan Pelczar – Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.

Poinformował, iż działki wymienione w projekcie uchwały, zostały zajęte pod budowę drogi powiatowej Nr 1924 R Kobyle – Łęki Strzyżowskie – Bratkówka – Odrzykoń. Nabycie wspomnianych działek następuje w celu uregulowania stanu prawnego zajętych działek na rzecz powiatu krosnieńskiego.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/89/2011 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 16/.

W punkcie 11 j) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Odbudowa drogi powiatowej nr 1956R Zręcin –

Wietrzno - Zboiska w ramach RPO WP na lata 2007-2013, działanie 7.3. Aktywizacja obszarów marginalizowanych gospodarczo oraz wsparcie terenów zniszczonych przez powódź, schemat B. projekty realizowane na obszarach zniszczonych przez powódź - projekt uchwały przedstawił Pan Jan Pelczar – Dyrektor – Etatowy Członek Zarządu Powiatu.

Poinformował, iż planowana wartość zadania dot. odbudowy wspomianej drogi wynosi – 1 mln 537 tys. 765 zł, natomiast źródłami finansowania będą:

- dofinansowanie z RPO na lata 2007 – 2013 w wysokości – 1 mln 300 tys. 765 zł,
- udział własny Powiatu – 237 tys. 765 zł.

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów również przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/90/2011 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Odbudowa drogi powiatowej nr 1956R Zręcin – Wietrzno - Zboiska w ramach RPO WP na lata 2007-2013, działanie 7.3. Aktywizacja obszarów marginalizowanych gospodarczo oraz wsparcie terenów zniszczonych przez powódź, schemat B. projekty realizowane na obszarach zniszczonych przez powódź /zał. nr 17/.

Realizując punkt 11 k) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2011 rok – projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu.

Poinformowała, że powyższa zmiana związana jest z wyrokiem sądu w sprawie zwrotu naliczonych w 2010 roku kar umownych w kwocie - 93.774 zł dla Biura Projektów Drogowych za nieterminowe wykonanie dokumentacji dla dróg zgłoszonych w ramach RPO WP. Nadmieniła także, iż sąd rozpatrując powyższą sprawę wniesioną przez Biuro Projektów drogowych oraz zasądził od powiatu krośnieńskiego zwrot kwoty - 48.000 zł na rzecz Biura Projektów Drogowych oraz koszty postępowania sądowego w kwocie - 2.619 zł, a także odsetki w kwocie - 5.659 zł.

W celu wykonania wyroku sądowego od którego powiat nie wniósł odwołania, utworzony został plan wydatków - w dziale - Różne rozliczenia finansowe w kwocie ogółem - 56.278 zł oraz zwiększone zostały dochody z tytułu podatku CIT .

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Następnie głos zabrał Pan Jan Juszcak – Starosta Krośnieński. Wyjaśnił, że z Biurem Projektów Drogowych, które zobowiązało się do wykonania dokumentacji technicznej na drogi zgłoszone do RPO, Powiat podpisał umowę na wykonanie przedmiotowej dokumentacji, w której określone zostały terminy wykonania, jak i kary za każdy dzień zwłoki. Przedmiotowa dokumentacja została przedłożona z 77 – dniowym opóźnieniem oraz w związku z zapisami zawartymi w umowie, została naliczona kara umowna dla Biura Projektów Drogowych.

Starosta poinformował także, że wykonawca wniósł sprawę do sądu, który w uzasadnienie wyroku stwierdził, iż zawarta przez strony umowa jest umową o dzieło, przez którą rozumie się, że przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do wykonania oznaczonego dzieła, a zamawiający do zapłaty wynagrodzenia. Sąd uznał, iż bezspornym jest, że powód dzieło wykonał, jak i to, że strona pozwana nie zapłaciła powodowi całości przewidzianego w umowie wynagrodzenia (w związku z naliczeniem kary umownej), jak również zasądzona została na rzecz Wykonawcy kwota w wysokości 48 tys. zł. Powiat także został obciążony zwrotem kosztów procesu.

Starosta nadmienił także, że Powiat nie wniósł odwołania, gdyż wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego, który jest dysponentem środków RPO, o zakwalifikowanie tejże straty finansowej, jako kosztów kwalifikowanych do złożonego wniosku do programu RPO.

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIII/91/2011 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2011 rok /zał. Nr 18/.

Realizując 12 punkt porządku obrad – odpowiedzi na interpelacje i zapytania – w punkcie tym nie zabrano głosu.

W kolejnym 13 punkcie porządku obrad – wnioski i oświadczenia Radnych – w punkcie tym również nie zabrano głosu.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia świąteczne, a następnie o godzinie 13.20 zamknął obrady XIII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Protokołowała:
Sylvia Kuznar

PRZEWODNICZĄCY RADY

Andrzej Krętałek